
ҚҰРМЕТТІ АКЦИОНЕРЛЕР 
МЕН СЕРІКТЕСТЕР!

2019 жылы қазақстандық қор 
нарығының үдемелі дамуы жалғасын 
тапты. Қазақстандық институционалды 
инвесторлардың активтері түріндегі 
қаржыландырудың тұрақты базасы 
облигациялар нарығына жаңа эмитенттерді 
тартты, шығарылымдар саны артты. Біз 
тұрақты қаржыландыру мөлшерлемелерін, 
Қазақстан Республикасы Қаржы 
министрлігінің қарыз алу көлемін 
қалпына келтіруді және халықаралық 
қаржы ұйымдары ұсынатын жаңа қарыз 
алушылардың пайда болуын байқадық. 
Өткен жыл қазақстандық қор нарығының 
инфрақұрылымын дамытудың жаңа кезеңі 
болды. Бір жыл ішінде екі ірі жоба жүзеге 
асырылды – өтімді қаржы құралдарымен 
(акциялар, еурооблигациялар, акциялар, 
депозитарлық қолхаттар) сауда-саттықты 
Мәскеу биржасының ASTS+ сауда 
және клиринг жүйесіне және биржада 
орталық контрагенттік қызметтерді 
енгізу. Бұл Биржаға сауда-саттық 
және клиринг жүйелерінің 
функционалдығын кеңейтуге, орталық 
контрагенттің жұмысын ұйымдастыруға 
қажет нарықтық тәуекелдерді 
басқарудың жетілдірілген жүйелерін 
пайдалануға, сонымен қатар сапалы 

жаңа технологияларға ауысуға, ақауға 
төзімділікті және IT жүйелерінің үздіксіз 
жұмысын арттыруға мүмкіндік берді.

Жаңа ASTS+ сауда-саттық және клиринг 
жүйесі әр түрлі қатерлер деңгейіндегі 
қатысушылармен жұмыс істеуге арналған, 
бұл қазақстандық қор нарығына көптеген 
инвесторларды тартуға мүмкіндік береді. 
Жүйе сауда-саттық тәртіптемелері 
мен әдістерінің көптігін қолдайды 
және орталық және контрагенттің 
қызметтерін пайдалануды қамтамасыз 
етеді, бұл ірі және кіші қаржы ұйымдары 
арасында кепілдендірілген мәмілелер 
мен есеп айырысулармен мәмілелер 
жасауға мүмкіндік береді.

Шетелдік инвесторлармен айырбастау 
операцияларына қол жетімділікті жеңілдету 
және валюта нарығына қатысушылар 
үшін ыңғайлы жұмыс жағдайларын 
жасау мақсатында сауда-саттық ережелері 
өзгерді – шетел валюталарының жұптарына 
арналған сауда-саттық күнінің ұзақтығы 
17.00-ге дейін ұзартылды және осы 
нарық сегментіндегі сауда-саттық 
сессиялары біріктірілді.

Биржа ұлттық экономикаға капиталды 
тартудың негізгі алаңы болып қала береді. 
Жыл ішінде біз қор нарығындағы 
оң динамиканы байқадық. Бір жылдағы 
сауда-саттықтың жалпы көлемі 118 
триллион теңгеден асты. Бағалы қағаздар 
нарығы 8,5 % -ға 5,3 трлн теңгеге 
дейін өсті. Нарықтағы корпоративті 
қарыздарды тарту көлемі 2 трлн. теңгеге 
жетті, ал Биржа арқылы тартылған 
қаражаттың жалпы көлемі рекордтық 
3,9 трлн. теңгеге жетті. Тиісінше, 
корпоративті облигациялар нарығын 
капиталдандыру деңгейі рекордтық 
12 триллион теңгеге дейін жетті. Қор 
нарығында капиталдандыру деңгейі 
17 трлн теңгеге дейін өсті.

БАСҚАРМА ТӨРАЙЫМЫНЫҢ 
ҮНДЕУІ
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Эмитенттер мен құралдар саны өсті. 2019 
жылдың аяғында KASE сауда-саттық 
тізімдерінде 125 эмитенттің 141 атаудағы 
акциясы, 71 эмитенттің корпоративті 
облигациясының 256 шығарылымы, 
5 халықаралық қаржы ұйымының 30 
шығарылымы, ЖДҚ-ның 2 шығарылымы, 
“Инвестициялық қорлардың бағалы 
қағаздары” секторындағы 11 құрал болды.

Нарыққа қатысушыларына өтімділікті 
басқарудың қосымша құралына қол жеткізу 
үшін, Биржа жаңа құралдарды – ұзақ 
своптарды шығарды. Жалпы, 600-ден астам 
бағалы қағаздар, сондай-ақ 30-ға жуық 
ақша нарығының құралдары, 5 валюталық 
жұп және 6 деривативтер нарығының 
қаржы құралдары KASE сайтында саудаға 
шығарылады.

Биржа қызметінің маңызды бағыттарының 
бірі – нарықтың жаңа қатысушыларын 
тарту, инвесторлар базасын кеңейту 
және халықтың қаржылық сауаттылығын 
арттыру. Қазақстанның барлық аймақтарын 
қамтитын және қазақстандық қор нарығын 
танымал етуге және мақсатты аудиторияға 
қор нарығына кірудің артықшылықтары 
туралы ақпарат беруге бағытталған 
ақпараттық-түсіндіру жұмыстарын 
жүргізу жұмыстары жалғасуда.
Осы іс-шаралардың аясында ұлттық 
даму институттарымен, мысалы, 
"Даму" кәсіпкерлікті дамыту қоры" АҚ, 
"Қазақстанның Даму Банкі" АҚ, "Атамекен" 
ҚР ҰКП және салалық қауымдастықтармен 
жұмыс кездесулері өткізілді.

Біз Қазақстанның қор нарығын 
алға дамыту және таяу және алыс
шет елдерден инвесторлар тарту бойынша 
белсенді жұмыс жүргізуді жалғастырамыз. 
Жыл ішінде KASE Ташкент, Минск, Мәскеу 
және Лондонда бірқатар халықаралық 
іс-шараларды өткізді, оған қатысушылар 
Қазақстан нарығының инвестициялық 
мүмкіндіктері, қаржы құралдары, сауда-
саттыққа қатысу шарттары, Биржаның 
нарықтық ақпараттары мен қызметтері 
туралы ақпарат алды. Осы іс-шаралар 
барысында елдердің кәсіби қатысушылары 
арасындағы ынтымақтастық мүмкіндіктері, 
соның ішінде биржалық нарықтарға өзара 
рұқсаттама мәселелері талқыланды.

Өткен жылы біз KASE корпоративтік 
мәдениеттің стандарттарын жаңартып, 
корпоративтік этика кодексін қабылдадық. 
Биржа командасымен бірге біз айтарлықтай 
жұмыс жасадық және серіктестерімізге 
және клиенттерімізге қатысты Биржаның 
ұстанымына, іскери мақсаттарына 
және Биржаның ұстанымына сәйкес 
келетін жаңа корпоративтік 
құндылықтарды қабылдадық. 

Біздің команданың жұмылдырылған және 
үйлесімді жұмысы басты артықшылық 
болып табылады, соның арқасында біз 
алға қойған мақсаттарымызға қол жеткізіп, 
болашаққа үлкен жоспарлар құра аламыз.

Биржа, бірегей бизнес ретінде, кейде қаржы 
нарығында айтарлықтай уақыт аралығында 
қалыптасатын қаржы және IT саласындағы 
терең білімді қажет етеді. Біздің команда 
әр кәсіби ойыншыны бағалайды және 
біз үшін KASE корпоративтік мәдениеті 
мен құндылықтары әр топ мүшелерінің 
қажеттіліктеріне сәйкес келеді және 
олардың кәсіби өсуіне негіз жасайды.

Келесі жылы біз жоғары өндірістік 
көрсеткіштерге қол жеткізу және 
халықаралық қауымдастықтағы 
қазақстандық қор нарығының жағдайын 
жақсарту үшін дамудың таңдалған 
стратегиялық бағыттарына сәйкес жұмысты 
жалғастыруды жоспарлап отырмыз, бұл 
оның бәсекеге қабілеттілігін арттыруға 
мүмкіндік береді. Біз Мәскеу биржасымен 
стратегиялық серіктестік аясында 
жобаларды жүзеге асыруды жалғастырамыз 
және ақша, валюта және деривативтер 
нарығында MOEX сауда-саттық және 
клиринг жүйесіне көшеміз.

Қорытындылай келе, мен нарық 
қатысушыларына, реттеушіге және 
акционерлерге жыл бойындағы сындарлы 
ынтымақтастық, қолдау мен сенім үшін 
алғысымды білдіргім келеді. 

Алина Алдамберген
Басқарма Төрайымы 
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